
 
 

81

                            
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  �UPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

     Poglavarstvo 
 
 

O b r a z l o � e n j e 
Prijedloga odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih 

poslova odr�avanja javnih povr�ina na temelju ugovora  
na području Grada Rijeke 

 
A. U V O D 
 

Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" broj 26/03.- proči�ćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) te Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalne djelatnosti odr�avanja javnih povr�ina na temelju ugovora ("Slu�bene 
novine" Primorsko-goranske �upanije broj 21/00) Poglavarstvo Grada Rijeke je na sjednici 
odr�anoj 27.siječnja 2005. godine utvrdilo tekst javnog natječaja za obavljanje komunalnih 
poslova odr�avanje javnih povr�ina, te  imenovalo Povjerenstvo za provedbu javnog 
natječaja u sastavu: 

1. Olga �trbac Grubi�ić 
2. Tatjana Pavačić 
3. Ivan Do�en  
 
Tekst javnog natječaja objavljen je u Novom listu dana 4. veljače 2004.godine. 
Javni natječaj objavljen je za poslove podijeljene u 2 grupe tro�kovnika i to: 

 
1. Prva  grupa tro�kovnika 
- Uređenje zelene povr�ine u Ulici Uski prolaz 
- Hortikulturno uređenje povr�ine oko istočnog izlaza (nastavak istog posla iz 2004. 

godine) 
- Ra�či�ćavanje povr�ine između Ulice Ive Lole Ribara i Ulice Save Jugo Bujkove 

(nastavak istog posla iz 2004. godine) 
- Obnova �ivice i travnjaka između Laginjine i Braj�ine ulice 
- Ra�či�ćavanje zelene povr�ine nakon uređenja zida u Ulici Oktavijana Valića kod k.br. 18 
- Obnova linijskog zelenila u Wenzelovoj ulici i Ulici RIva Boduli 
- Uređenje i odr�avanje Parka Guvernerove palače, Muzejski trg 1 
- Sanacija zelenila u okoli�u Centra primarne zdravstvene za�tite Krimeja, Kumičićeva 8. 
 
2. Druga  grupa tro�kovnika 
- Za�tita riječkog akvatorija od zagađivanja. 
 
Rok za izvođenje radova iz prve grupe je 35 radnih dana počev od dana uvođenja u posao a 
iz druge grupe na rok od 15.06. do 15.09.2005. godine. 
 
 
B. IZVJE�ĆE O PROVEDENOM NATJEČAJU 
 
Javno otvaranje ponuda provelo je Povjerenstvo dana 21. veljače 2005. godine i utvrdilo: 
 
I.  Ponude su dostavili slijedeći ponuditelji:  Ponuđena cijena (bez PDV-a) 
 
 
 



 
 

82

 
1. grupa tro�kovnika 
 
MERING d.o.o., Rijeka, Kalina 4       193.755,20 kuna 
PARKOVI PLUS d.o.o., Rijeka, Osječka 67B    287.465,00 kuna 
IBI d.o.o., Rijeka, �kurinjska cesta  6     351.875,90 kuna 
CVJEĆARSTVO d.d., Rijeka, �kurinjska cesta 1   166.221,00 kuna        
 

 
2. grupa tro�kovnika 
 
DEZINSEKCIJA d.o.o., Rijeka, Braj�ina 13                     419.176,60 kuna 

 
 
II. Nakon javnog otvaranja prispjelih ponuda Povjerenstvo je utvrdilo da su 

sve ponude  potpune. 
 
III. Povjerenstvo je temeljem članka 5. i članka 6. Odluke i sukladno tekstu 

javnog natječaja utvrdilo sposobnost ponuditelja čije su ponude bile 
potpune, a �to je vidljivo iz slijedeće tabele: 

 
Tabela 1. Pregled ispunjenja uvjeta sposobnosti ponuditelja iz točke 9. javnog  natječaja 
 

 
 
 
 

Ponuditelji 

 
 
 

Registracija 
za obavljanje 
komunalne 

djelatnosti iz 
natječaja 

 
 
 

Stručna i 
tehnička 

sposobnost i 
znanje, 

financijska 
snaga, 

oprema i 
ostali uređaji, 
sposobnost 

vođenja 
poslova, 

pouzdanost, 
iskustvo i 
poslovni 

ugled 

 
 
 

Uredno 
izvr�enje 

svih 
preuzetih 
obveza 
prema 
Gradu 

Rijeci u 
posljednje 
3 godine 

 
 
 

Uvjet da 
direktori i dr. 
odgovorne 

osobe 
ponuditelja 

nisu 
pravomoćno 
osuđene za 

kaznena djela 
protiv 

gospodarstva 
u posljednjih 

5 godina 

 
 
 

Uvjet da su 
plate�no 

sposobni, 
da nisu 

prezadu�en
i i da nad 
njima nije 
pokrenut 
postupak 
stečaja ili 
likvidacije 

 
 
 

Broj i 
kvalifikaciona 

struktura 
zaposlenika s 

kojima 
namjerava 

izvoditi 
radove s 

naznakom 
usmjerenja 

MERING d.o.o. da da da da da da 

PARKOVI PLUS 
d.o.o. 

da da da da da da 

IBI d.o.o. da da da da da da 

CVJEĆARSTVO d.d. da da da da da da 

DEZINSEKCIJA d.o.o. da da da da da da 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

83

 
IV. Nakon �to je Povjerenstvo utvrdilo sposobnost ponuditelja, izvr�ena je 

računska i tehnička kontrola ponuda iz Tabele 1, ispravke računskih gre�aka, 
kao i usporedba ponuda. 

 
Tabela 2. Pregled ponuditelja s iznosom ponuda 

PONUDITELJI PO GRUPAMA PONUDBENA 
CIJENA 

PONUDBENA 
CIJENA 

TRO�KOVNIKA prije kontrole poslije kontrole 
(bez PDV-a) (bez PDV-a) 

Prva grupa tro�kovnika  
MERING d.o.o., Rijeka 193.755,20 kn 193.755,20 kn 
PARKOVI PLUS d.o.o., Rijeka 287.465,00 kn 287.465,00 kn 
IBI d.o.o., Rijeka 351.875,90 kn 330.568,20 kn 
CVJEĆARSTVO d.d., Rijeka 166.221,00 kn 165.841,00 kn 
Druga grupa tro�kovnika   
DEZINSEKCIJA d.o.o., Rijeka 419.176,60 kn 419.176,60 kn 
 
V. Temeljem navedenog Povjerenstvo je utvrdilo prijedlog osoba kojima se 

povjerava obavljanje poslova, a na temelju  mjerila za odabir najpovoljnije 
ponude objavljenih u javnom natječaju a to su: 
-sposobnost ponuditelja  utvrđena sukladno točki  9. javnog natječaja, 
-uredno ispunjenje preuzetih obveza prema Gradu Rijeci u posljednje tri godine prije   
 objavljivanja ovog  natječaja, 

 -najni�a cijena 
 
Tabela 3. Prijedlog osoba kojima se povjerava obavljanje poslova 

 
 

PONUDITELJI  PO GRUPAMA TRO�KOVNIKA 

PONUDBENA 
CIJENA 

poslije kontrole 
(bez PDV-a) 

Prva grupa tro�kovnika 
-Uređenje zelene povr�ine u Ulici Uski prolaz 
-Hortikulturno uređenje povr�ine oko istočnog izlaza (nastavak istog posla iz 
2004. godine) 
-Ra�či�ćavanje povr�ine između Ulice Ive Lole Ribara i Ulice Save Jugo 
Bujkove (nastavak istog posla iz 2004. godine) 
-Obnova �ivice i travnjaka između Laginjine i Braj�ine ulice 
-Ra�či�ćavanje zelene povr�ine nakon uređenja zida u Ulici Oktavijana Valića 
kod k.br. 18 
-Obnova linijskog zelenila u Wenzelovoj ulici i Ulici RIva Boduli 
-Uređenje i odr�avanje Parka Guvernerove palače, Muzejski trg 1 
-Sanacija zelenila u okoli�u Centra primarne zdravstvene za�tite Krimeja, 
Kumičićeva 8 

 

CVJEĆARSTVO d.d., Rijeka, �kurinjska cesta 1 165.841,00  kn
Druga  grupa tro�kovnika 
- Za�tita riječkog akvatorija od zagađivanja 

 

DEZINSEKCIJA d.o.o., Rijeka, Braj�ina 13  419.176,60 kn
Poglavarstvo Grada Rijeke utvrdilo je, na sjednici odr�anoj 8. o�ujka 2005.  

godine, Prijedlog odluke o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih 
poslova odr�avanja javnih povr�ina na temelju ugovora na području Grada Rijeke te 
ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
Predsjednik Poglavarstva 
mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 



 
 

84

 
 Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (�Narodne 
novine� broj 26/03 - proči�ćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04), članka 7. Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti odr�avanja javnih povr�ina na temelju 
ugovora (�Slu�bene novine" Primorsko-goranske �upanije broj 21/00) i provedenog javnog 
natječaja objavljenog u Novom listu 4. veljače 2004. godine, te članka 40. Statuta Grada 
Rijeke (�Slu�bene novine� Primorsko-goranske �upanije broj 23/01, 4/02, 13/02, 12/03 i 3/05) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ___________ 2005. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izboru osoba kojima se povjerava obavljanje komunalnih poslova odr�avanja javnih 

povr�ina na temelju ugovora na području Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

Komunalni poslovi odr�avanja javnih povr�ina i to: 
- Uređenje zelene povr�ine u Ulici Uski prolaz, 
- Hortikulturno uređenje povr�ine oko istočnog izlaza (nastavak istog posla iz 2004. 

godine), 
- Ra�či�ćavanje povr�ine između Ulice Ive Lole Ribara i Ulice Save Jugo Bujkove 

(nastavak istog posla iz 2004. godine), 
- Obnova �ivice i travnjaka između Laginjine i Braj�ine ulice, 
- Ra�či�ćavanje zelene povr�ine nakon uređenja zida u Ulici Oktavijana Valića kod k.br. 

18, 
- Obnova linijskog zelenila u Wenzelovoj ulici i Ulici Riva Boduli, 
- Uređenje i odr�avanje Parka Guvernerove palače, Muzejski trg 1, 
- Sanacija zelenila u okoli�u Centra primarne zdravstvene za�tite Krimeja, Kumičićeva 8, 
povjeravaju se trgovačkom dru�tvu CVJEĆARSTVO d.d., Rijeka, �kurinjska cesta 1,  s 
rokom izvr�enja 35 radnih dana počev od dana uvođenja u posao. 
 

Komunalni poslovi  odr�avanja javnih povr�ina i to: 
- Za�tita riječkog akvatorija od zagađivanja 
povjeravaju se trgovačkom dru�tvu DEZINSEKCIJA d.o.o., Rijeka, Braj�ina 13,  s 
rokom izvr�enja od 15.06. do 15.09.2005. godine. 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom dono�enja, a objavit će se u "Slu�benim 
novinama" Primorsko-goranske �upanije. 
 
 
 


